Тор:

Beschlussvorlage Fürstenau FG 32/004/2021

Datum	Gremium	Zuständigkeit
18.03.2021	Samtgemeindeausschuss	Vorberatung
25.03.2021	Samtgemeinderat	Entscheidung

<u>Verlängerung des Ehrenbeamtenverhältnisses des stellv. Ortsbrandmeisters der Ortsfeuerwehr Ohrtermersch/Ohrte sowie des stellv. Ortsbrandmeisters der Ortsfeuerwehr Vechtel</u>

Gemäß Ratsbeschluss vom 25.02.2021 (SG/SGR/01/2015, P. 8) wurde Herr Karlheinz Thole wird mit Wirkung vom 26.02.2015 zum stellvertretenden Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr der Samtgemeinde Fürstenau, Ortsfeuerwehr Vechtel, ernannt und für die Dauer von sechs Jahren in das Ehrenbeamtenverhältnis berufen. Das Ehrenbeamtenverhältnis endete mit Ablauf des 25.02.2021.

Ebenfalls wurde mit Ratsbeschluss vom 25.02.2021 (SG/SGR/01/2015, P. 9) wurde Herr Matthias Ventzke wird mit Wirkung vom 26.02.2015 zum stellvertretenden Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr der Samtgemeinde Fürstenau, Ortsfeuerwehr Ohrtermersch/Ohrte, ernannt und für die Dauer von sechs Jahren in das Ehrenbeamtenverhältnis berufen. Das Ehrenbeamtenverhältnis endete ebenfalls mit Ablauf des 25.02.2021.

Aufgrund der anhaltend hohen Corona-Infektionslage werden sowohl in der Ortsfeuerwehr Vechtel als auch in der Ortsfeuerwehr Ohrtermersch/Ohrte bis auf weiteres keine Mitgliederversammlung abgehalten. Wann die nächste Mitgliederversammlung stattfinden wird, steht derzeit nicht fest.

Um übergangsweise die Besetzung vorstehender Funktionen sicherzustellen, haben sowohl das Ortskommando der Ortsfeuerwehr Vechtel als auch das Ortskommando der Ortsfeuerwehr Ohrtermersch/Ohrte sich dafür ausgesprochen, Herrn Thole sowie Herrn Ventzke vorübergehend mit der weiteren Wahrnehmung der Geschäfte des stellv. Ortsbrandmeisters zu beauftragen.

Finanzielle Auswirkungen:

Nein Nein

M o o r m a n n Fachdienst I

Beschlussvorschlag:

Herr Karlheinz Thole wird für ein Jahr, längstens bis zum 31.03.2022, mit der weiteren Wahrnehmung der Geschäfte des stellv. Ortsbrandmeisters der Ortsfeuerwehr Vechtel beauftragt.

Herr Matthias Ventzke wird für ein Jahr, längstens bis zum 31.03.2022, mit der weiteren Wahrnehmung der Geschäfte des stellv. Ortsbrandmeisters der Ortsfeuerwehr Ohrtermersch/Ohrte beauftragt.

W a g e n e r Fachdienst II Föcke

Trütken Fachbereich 2 Samtgemeindebürgermeister